

انترناسیونال



حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۸۲۱

جمعه ۳۱ خرداد ۱۳۹۸، ۲۱ ژوئن ۲۰۱۹

تنش جنگی در خدمت دیپلماسی و مذاکره خلیل کیوان



تخاصم جمهوری اسلامی و آمریکا به نقطه جوش خود رسیده است. امروز، جمعه ۳۱ خرداد، نیویورک تایمز از تصمیم دولت آمریکا در شامگاه دیروز برای مقابله به مثل در پی حمله به پهپاد این کشور و صدور دستور حمله و سپس لغو آن، خبر داد. برای دولت ترامپ ارزش مصرف این تصمیم در نفس انتشار خبر آن است. این در واقع حلقه دیگری در دیپلماسی جنگ - مذاکره است که خصلت نمای رابطه دولت آمریکا و جمهوری اسلامی در دوره پر تنش اخیر بوده است.

ترامپ با تشدید فشارها تاکید میکند که خواهان مذاکره است و خامنه ای علی الظاهر با رد مذاکره، خواهان بازگشت به شرایط پیش از برجام. در پی هر رخداد تازه هر بار این سؤال مطرح میشود که گره کلاف این کشمکش چگونه باز خواهد شد. آیا این برخوردها به جنگ منجر می شود؟

تخاصم جمهوری اسلامی و آمریکا به نقطه جوشش خود رسیده است. دو طرف در حالیکه با مشت های گره کرده با هم سخن میگویند در عین حال تاکید میکنند که خواهان جنگ هم نیستند. در همان حال که امکان یک رویاروی نظامی را نفی نمیکنند، اعلام میکنند که آغازگر آن نیز نخواهند بود.

اوضاع کنونی پایدار نیست. نه آمریکا می تواند به مواضع قبل از برجام بازگردد و نه جمهوری اسلامی می تواند در چنین شرایطی دوام بیاورد. فروش نفت از دو میلیون و نیم بشکه در روز به کمتر از چهارصد هزار بشکه رسیده است. زنگنه وزیر نفت ادامه در صفحه ۳

اطلاعیه ها در صفحه های ۴-۸

سیاست دولت آلمان در مقابل جمهوری اسلامی باید تغییر کند

سخنرانی مینا احدی در کنفرانس آینده ایران

صفحه ۲



مینا احدی:

نه جنگ و نه دخالت دولت آمریکا، راه سومی هست گزارش کوتاهی از برگزاری کنفرانس آینده ایران

صفحه ۴

گزارش:

کنفرانس به مناسبت روز جهانی حمایت از زندانیان سیاسی در ایران پریسا پوینده

صفحه ۴

معرفی کتاب:

تاریخ صدر مسیحیت ترجمه ناصر شیشه گر

صفحه ۶

منصور حکمت و زمانه ما

در بزرگداشت منصور حکمت در هفدهمین
سالگرد درگذشت او
سخنران: حمید تقوایی

شنبه ۶ جولای

از ساعت ۲۰:۳۰ تا ۵:۳۰ عصر

نورت یورک سیویک سنتر، سائو شماره ۲،
۵۱۰۰ خیابان یانگ، تورنتو



حزب کمونیست کارگری ایران - تشکیلات
شرق کانادا

تلفن اطلاعات: ۴۷۱۷۱۳۸ - ۴۱۶



سیاست دولت آلمان در مقابل جمهوری اسلامی باید تغییر کند

(سخنرانی مینا احدی در کنفرانس آینده ایران)



میکرد و از همان روز اول حمله به زنان را آغاز کرد. شعارشان "یا روسری یا توستی" بود. و از همان روز اول اعدامها را در ایران شروع کردند.

من به جنبشی تعلق دارم که از روز اول علیه جنبش ملی اسلامی بود. ما در ابعاد هزاران نفره به خیابان رفتیم و فریاد زدیم "حقوق زنان نه شرقی است نه غربی، جهانی است". ما علیه اعدامها بودیم. ... و سپس سنگسار را در ایران شاهد بودیم.

مقاومت در مقابل این حکومت از روز اول شروع شد و اسلامیهها با اعدام هزاران نفر از جوانان انقلابی توانستند کمی مردم را ساکت کنند. در سه دهه اخیر در ایران بنظر من یک زلزله اجتماعی اتفاق افتاده است. مردم در همه جا و در همه زمینه ها این حکومت را تجربه کرده و بتدریج علیه آن شروع به مبارزه کردند.

یکی از با افتخارترین جنبشها در ایران جنبش زنان علیه این حکومت بود. و یک موضوع مهم نبرد، حجاب اسلامی بود.

در ایران با تظاهراتهای وسیع زنان در هشت مارس ۱۹۷۹، سوت آغاز یک جنبش مترقی و پیشرو زنان زده شد؛ که علیه جنبش اسلامی و سمبل اینها، یعنی حجاب و علیه قوانین و مقررات و زن ستیزی اسلامی بود. این جنبش بین المللی فکر میکرد و خود را به مترقی ترین جنبشها در غرب منتسب میدانست. صدها زن در زندانهای

وقتی برای آخرین بار در تهران در سال ۱۹۸۱ مادرم را در یک محل مخفی ملاقات کردم، از من پرسید؛ چه مدت در خارج از ایران خواهی ماند؛ و ما کی همدیگر را خواهیم دید؟ گفتم ۳ یا ۴ ماه بیشتر طول نمیکشد؛ این حکومت نمیتواند دوام بیاورد؛ و اکنون ۳۹ سال از آن دیدار میگذرد و حکومت اسلامی اگر چه همواره با بحران زندگی کرده، ولی دوام آورده است.

آن روز آفتابی که من و مادرم همدیگر را ملاقات کردیم، بعد از یک انقلاب شکست خورده در ایران بود. من در آن انقلاب که از محلات فقیر نشین شروع شد، و به دانشگاهها کشیده شد، شرکت کردم. انقلاب ما، انقلاب اسلامی نبود. ما برای آزادی و زندگی بهتر و امکان ابراز عقیده و بیان انقلاب کرده بودیم.

آن روزها من در یک گردباد عجیب گیر افتاده بودم. میشنیدم که انقلاب را از طریق رسانه های بین المللی، انقلاب اسلامی نام نهادند. خمینی را که من اصلاً نامش را نشنیده بودم، از طریق بی بی سی رهبر انقلاب نام نهادند و اسلامیهها در ایران را - طبعاً به کمک آمریکا- برای جلوگیری از قدرت گرفتن چپها و ترس از پیوستن ایران به قطب شوروی کمک کردند تا قدرت بگیرند.

یک شاخص مهم جنبش اسلامی ضدیت آنها با زنان و بیرحمی آنها بود. جنبشی ایدئولوژیک و مذهبی که جنایت را به نام الله توجیه

میدهد که جامعه ایران آماده یک جهش به پیش است.

جنبش کارگری در ایران با داشتن چهره های شاخص و محبوب و اعتراضات دائمی با خواستههای مترقی و ضد کاپیتالیستی، یک پیشرفت دیگر در ایران امروز را نشان میدهد. در آخرین اعتراضات کارگری خواست حکومتی سکولار و مدرن، خواست برابری زن و مرد و یا نه به اعدام و خواست رفاه برای همه و شوراهاى مردمی مطرح شده و در بسیاری از میتینگهای معلمین و پرستاران و دیگر مردم ایران، پایه های یک قانون اساسی مدرن و منطبق با دستاوردهای بشر در این قرن اعلام شده است.

پس ایران میتواند با سرنگون کردن حکومت اسلامی راه پیشرفت و مدرنیته را شروع کند. از نظر من بهترین راه سرنگون کردن حکومت به همت مردم و یک انقلاب همگانی است.

اینجا جازه دهید بگویم که در این راه دولتهای غربی و از جمله دولت آلمان، بخشی از صورت مسئله هستند و نه جواب.

دولت آلمان حدود ۴۰ سال است که با حکومتی دیکتاتور و تروریست و زن کش که سنگسار کرده و کودک اعدام کرده و همجنسگرایان را به قتل رسانده، دست دوستی داده و همواره از زاویه منافع اقتصادی خود به این حکومت نگاه کرده و ابتدا نیم نگاهی به فجایع و جنایات این حکومت نینداخته است.

سی سال است من در اروپا شاهد این مماشات غیر قابل تصور هستم، بارها و بارها خودم به پارلمانها مراجعه کرده و با بسیاری از مقامات صحبت کرده ام، حتی در

حکومت اسلامی قهرمانانه مقاومت کردند و اعدام شدند و سپس در قلب تهران دختری به نام ندا در مقابل دوربین در راه مبارزه با این حکومت جان داد و ندای زنان ایران را بگوش جهانیان رساند.

ویدا موحد و زنانی که در سه سال قبل حجاب را به چوب بسته و علیه حکومت اسلامی و حجاب عصیان کردند، محبوبیت و احترام زیادی را در دنیا بسوی جنبش زنان جلب کردند.

ما زنان علیه اعدام و سنگسار مبارزه کرده و قبل از سرنگونی حکومت اسلامی سنگسار را در ایران ممنوع کردیم. اینها همه نشان میدهد که انقلاب آتی در ایران چهره بسیار زنانه دارد.

یک وجه دیگر مبارزات مردم در ایران دیدن چهره مذهب در قدرت و اسلام سیاسی و مقابله با آن است. هشتاد در صد جوانان در ایران عقیده ای به دین و مذهب ندارند. جنبش سکولاریستی در ایران یک جنبش قوی است. فرهنگ و اخلاقیات در ایران شاهد یک رنسانس و تغییر مترقی و مدرن است. داشتن رابطه جنسی قبل از ازدواج، ازدواج های سفید و یا مخالفت با فرهنگ هموفوبیا و ضد همجنسگرایان، احترام به برابری زن و مرد و به مزاح گرفتن بسیاری از اخلاقیات اسلامی و عقب مانده در شبکه های اجتماعی، هنر اعتراضی و غیره، همه نشان

مقابل سنگسار و اعدام و سرکوب سیستماتیک زنان، این دولتها خم به ابرو نمی آورند.

اکنون با توجیه اینکه قراردادی با حکومت اسلامی ایران داریم که مانع دستیابی این حکومت به بمب اتمی میشود، خواهان ادامه روابط با حکومت تروریست اسلامی بوده و به این حکومت کمک میکنند که سالیانه ۸۰۰ نفر را اعدام کند، چشم در بیاورد و دست قطع کند و بچاپد و پولها را به گلولی تروریستهای اسلامی در منطقه، از جمله حماس و حزب الله بریزد.

یک جنبه از فعالیت ما در دنیا اینست که دولتها را به کمک افکار عمومی مردم در آلمان و در همه جا تحت فشار بگذاریم که جمهوری اسلامی را بعنوان یک حکومت مبتنی بر آپارتاید جنسی بایکوت سیاسی کنند؛ همانند دولت آپارتاید نژادی در افریقا جنوبی.

حضار گرامی! در ایران زمینه های شکل گرفتن یک حکومت سکولار و انسانی مهیا است. بعد از جمهوری اسلامی، جامعه ایران میتواند یک نمونه در منطقه خاورمیانه و شاخ آفریقا باشد و کمک کند مردم در افغانستان و عراق و سوریه و فلسطین و مصر و سودان و سومالی و غیره بسوی یک حکومت سکولار و مدرن و مبتنی بر احترام به برابری زن و مرد و آزادی بیان و عقیده پیش بروند. و در این میان، کمک شما مردم آلمان مهم است. کمک به تغییر سیاست دولت آلمان و عدم حمایت این دولت از حکومت تروریست اسلامی ایران!

(دست زدن حضار)

از صفحه ۱

تنش جنگی در خدمت دیپلماسی و مذاکره

جمهوری اسلامی می گوید این مقدار فروش هم خارج از عرف بازار و بصورت پنهانی و با دشواریهای زیاد فروخته میشود. این وضعیت برای اقتصاد متکی بر فروش نفت خرد کننده است.

دو طرف در موقعیتی نیستند که در گیر جنگ شوند. بنفع شان هم نیست. اما شروع جنگ همیشه بر اساس نقشه های از پیش طراحی شده نبوده است. هر اشتباه محاسبه و هر حادثه غیر قابل کنترل ممکن است بر خلاف آنچه میخواهند و یا بیان میکنند به رویارویی و تقابل نظامی منجر گردد. چنین تقابلی البته بدلیل مختلف بعید است به یک جنگ تمام عیار منجر شود.

شرایط و قطب بندی های جهانی و منطقه ای، اوضاع داخلی آمریکا و همچنین وضعیت شکننده جمهوری

اسلامی امکان یک رویارویی تمام عیار را از دستور دو طرف خارج میکند. یک تهاجم تمام عیار شبیه حمله به عراق و افغانستان برای آمریکا غیر ممکن است. برای جمهوری اسلامی، جنگ با یک قدرت نظامی بمراتب برتر، حتی در شرایط مطلوب هم، یک انتخاب نیست. در شرایط کنونی که زیر فشارهای متعدد داخلی و خارجی قرار گرفته است، بالطبع از جنگ با یک قدرت نظامی فوق العاده برتر، پرهیز خواهند کرد.

رخدادهایی مثل انفجارهای ماه گذشته در چهار کشتی در فجیره و مین گذاری در دو کشتی دیگر در هفته گذشته و در پی آن پرتاب خمپاره بسوی سفارت آمریکا در بغداد و شلیک گلوله های توپ بسوی دفاتر شرکت های نفتی در بصره و همچنین شلیک به پهپاد آمریکایی و غیره اساسا مانورهای ماقبل مذاکرات است. سیاست تنش آفرینی بیشتر و القای امکان بروز جنگ و از این طریق بحرت

درآوردن نیروی دیپلماسی و فشار به آمریکا برای کوتاه آمدن در شرایط خود و پیش نهادن شرایطی که قابل قبول باشد، هدفی است که این جمهوری اسلامی در این رشته رویدادها دنبال میکند. در مقابل، سیاست آمریکا وارد کردن فشار حداکثری و حتی الامکان اجتناب از درگیری نظامی است. قطب نمای سیاست آمریکا کشاندن ایران بیای میز مذاکره است.

دو طرف در حالیکه به مذاکره می اندیشند آستانه تحمل و عقب نشینی یکدیگر را محک میزنند. امری که می تواند به در رفتن فنر تحمل یکسو منجر شود و با یک اشتباه محاسبه به یک رویارویی نظامی کشیده شود. آمریکا همزمان با تشدید فشارهای اقتصادی و افزایش حضور نظامی، تلاش های دیپلماتیک گسترده ای را در سطح داخلی و بین المللی در جهت حمایت از سیاست کشاندن جمهوری اسلامی به پای میز مذاکره در دستور قرار داده است. جمهوری اسلامی نیز در مقابل تلاش

میکند با حادثه آفرینی محدود نظامی و حساب شده خطر جنگ را برجسته کند و کشورهای دیگر را وادار کند به آمریکا فشار بیاورند تا در خواسته های خود بازنگری کند. هر دو طرف در تلاش اند که موقعیت بهتری برای ورود به مذاکره داشته باشند و از موقعیت بهتری برای چانه زنی برخوردار باشند. سفر شینزوآبه به تهران و ملاقات با خامنه ای که بدنبال سفر ترامپ به ژاپن و ملاقات با وی صورت گرفت گامی در این جهت بود.

پاسخ منفی خامنه ای به شینزوآبه برای آغاز مذاکرات را نباید به معنی مخالفت او با اصل مذاکره تعبیر کرد. او بدنبال شرایط بهتر و تضمین های بیشتر از طرف مقابل است. عدم آمادگی جمهوری اسلامی که ترامپ به آن اشاره میکند تاکیددی بر همین موضوع است. در حالیکه رجز میخوانند و صحنه های زورآزمایی و نمایش ماهیچه ها را در مقابل دید میگذارند چه بسا در پشت پرده، مشغول چانه زنی و تعیین

شرط و شروط خود برای مذاکره باشند. خامنه ای فی الحال با پذیرش شینزوآبه درب مذاکره را باز نگه داشته است. اگر او قصد مذاکره نداشت قاعدتا شینزوآبه، پیام رسان ترامپ را هم نمی پذیرفت. باید دقت کرد که خامنه ای اینبار بدون هیچ حائل و واسطه ای و بدون اینکه پشت سر مقامات و نهادهای دیگر حکومت پنهان شود، برای اولین بار بطور مستقیم با میانجی و فرستاده ترامپ وارد گفتگو شد.

اوضاع فعلی برای جمهوری اسلامی قابل دوام نیست. جنگ راه نجاتشان نیست. مذاکره و عقب نشینی هم به معنی اعلام شکست سیاست های تا کنونی است. این پارادکس به احتمال زیاد نهایتا به تن دادن خامنه ای به سرکشیدن جام زهر و "عقب نشینی قهرمانانه" دیگری منجر خواهد شد. نتیجه هرچه باشد جمهوری اسلامی ضعیف تر و متزلزل و بی افق تر از همیشه از این روند بیرون خواهد آمد.*

دیروز، پنجشنبه ۲۰ ژوئن برابر با ۲۰ خرداد تجمع و تظاهراتی توسط کمیته بین المللی علیه اعدام و کمیته برای آزادی زندانیان سیاسی در استکلهم برگزار گردید. تصاویر زیر مربوط به این تظاهرات است.





گزارش:

کنفرانس به مناسبت روز جهانی حمایت از زندانیان سیاسی در ایران پریسا پوینده مسئول کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی

این کشورها تنها به جرم ابراز عقیده، کمک به قربانیان جنگ و آسیب‌های اجتماعی و تلاش برای یک دنیای بهتر تحت پیگرد و شکنجه قرار می‌گیرند.

سازمانهای شرکت کننده:
- سازمان حقوق بشری الحق از فلسطین
- سازمان Rif Alert از مراکش
- سازمان فعالین کردستان ترکیه که در عرصه زندانیان سیاسی
- محمود صالحی و ادامه در صفحه ۸

اعتراضات خیابانی در سراسر جهان انجام می‌دهد. امسال کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی در تماس با سازمانهای سیاسی فعال در خاورمیانه و شمال افریقا در سطح بین‌المللی در دفاع از آزادی زندانیان سیاسی، آزادی بیان و علیه جمهوری اسلامی کنفرانسی را در کشور هلند برگزار کرد. سرکوب، دستگیری و شکنجه فعالین حقوق انسانی به یک تصویر هر روزه در ایران، خاورمیانه و شمال افریقا است. هزاران نفر در

بیست ژوئن برابر با سیام خرداد، یادآور کشتار هزاران انسان آزادیخواه و برابری طلب در دهه شصت و نیز خیزش اعتراضی سال ۸۸ و کشته شدن ندا آقاسلطان است.

کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان هر ساله اقدامات و فعالیت‌هایی را در بزرگداشت این روز، جهت رساندن صدای زندانیان سیاسی و خانواده‌هایشان و مطرح کردن مسایل و مشکلاتشان در سطح وسیعتر با برگزاری کنفرانس‌ها و فراخوان به



گزارش کوتاهی از برگزاری کنفرانس آینده ایران

مینا احدی: نه جنگ و نه دخالت دولت آمریکا، راه سومی هست

روز جمعه چهاردهم ژوئن (۲۴ خردادماه)، کنفرانس مهمی در شهر هامبورگ به دعوت سازمان کولتور بروکه، خانم هوروش پورکیان و سازمان آلمانی نظارت بر کار مدارس با حضور نمایندگانی از دولت آلمان و چند نفر از فعالین سرشناس اپوزیسیون حکومت اسلامی از جمله آقای «کاظم موسوی» و خانم‌ها «صبا فرزانه» و «مینا احدی» و همچنین آقای «فونکه» کارشناس مسائل اسلامی برگزار شد.

در این کنفرانس نماینده‌ی وزارت امور خارجه آلمان، در خصوص سیاست دولت آلمان و همچنین سفر «هایکو ماس» وزیر امور خارجه آلمان به ایران، مطالبی را عنوان کرد.

سپس سخنرانان در مورد مبارزات مردم ایران و نقد سیاست دولت آلمان و اتحادیه اروپا به طور مشروح سخنرانی کردند.

روز جمعه ۲۱ ماه ژوئن از ساعت ۱۸/۰۰ و روز یکشنبه ۲۳ ماه ژوئن از ساعت ۱۳/۳۰ در محل Hospelt str 69 شهر کلن آلمان دوستان گرامی!

قرار است از روز ۲۱ ژوئن در یک نمایشگاه در کلن به ابتکار Selina Pfr ner در مورد برق و نقاب و پوشش کامل اسلامی عکسهایی نشان داده شود و به تبلیغ و بی ضرر جلوه دادن یکی از نمادهای بارز ضدیت با زنان پرداخته شود. ما زنان از کشورهای اسلام زده به این اتفاق سیاسی در شهرمان

اطلاعیه شماره ۲

اعتراض به برگزاری نمایشگاه برق در آلمان دعوت به تظاهرات بزرگ در مقابل نمایشگاه دفاع از برق

به پیش خواهیم برد. تا کنون نامه اعتراضی ما و همچنین نامه ای با امضا ۶۰ نفر از زنان مخالف این برنامه در رسانه های آلمانی منتشر شده و توجه زیادی بخود جلب کرده است. روز چهارشنبه روزنامه اپوختایم، با مراجعه به وزارت هنر در استان نورد راین وستفالن، پاسخ یکی از مقامات این وزارت خانه به اعتراضات را منتشر کرد. در همین روزنامه متن کامل نامه اعتراضی ما منتشر شده است. از طرف جمع معترضین به نمایشگاه / مینا احدی

در هر حال از همه شما دعوت میکنیم در این حرکت مهم روز جمعه و یکشنبه با ما باشید. برنامه های بعدی را بتدریج اعلام خواهیم کرد. ما در طول تمام روزهایی که این برنامه و نمایشگاه دایر است در مقابل آن بوده و برنامه های متعددی را شامل سخنرانی و نمایش فیلم از اعتراضات زنان در کشورهای اسلام زده علیه حجاب و غیره

عکاس و مبتکر نمایشگاه گرفته ایم و امروز هم تماسی تلفنی با مینا احدی داشتند و از ما خواسته اند که بجای میتینگ با آنها وارد دیالوگ شویم و پیشنهاد داده اند که مینا احدی جزو پائل برنامه آنها باشد. پاسخ ما به آنها روشن بوده و هست، این برنامه برای تبلیغ و دفاعش از حجاب اسلامی است و باید کنسل شود.

بشدت اعتراض کرده و نامه اعتراضی نوشتیم که در سایتهایی پربیننده منتشر شده است. ما در یک نشست در شهر کلن تصمیم گرفتیم اقدامات متعددی را در دستور گذاشته و تا کنون رعنا احمد یکی از حاضرین در نشست روز یکشنبه ۱۵ ژوئن در کلن، در تلویزیون RTL در این مورد مصاحبه داشت، نامه ای از

تجمع بزرگ بازنشستگان در مقابل مجلس اسلامی برگزار شد "جنگ افروزی را رها کن فکری به حال ما کن"

حمایت می کند، خط فقر 7 میلیون حقوق ما دو میلیون، معلم زندانی آزاد باید گردد، کارگر زندانی آزاد باید گردد، زندانی سیاسی آزاد باید گردد، معیشت منزلت سلامت حق مسلم ماست، فریاد فریاد از این همه بی داد، جنگ افروزی را رها کن فکری به حال ما کن، کارگر معلم دانشجو اتحاد، دشمن ما همینجاست، درد دروغ میگو آمریکاست، درد ما درد شماست مردم به ما ملحق شوید.

در پایان تجمع امروز بازنشستگان قطعنامه خود را قرائت کردند و در حالیکه شعارهای اعتراضی خود را تکرار میکردند، به طرف سازمان برنامه و بودجه راهپیمایی کردند. بازنشستگان با خواست ها و شعارهای رادیکال خود علیه کل سیاست های حکومت خواست های کل جامعه را نمایندگی کردند و شایسته حمایت کل جامعه هستند. حزب کمونیست کارگری کارگران و همه مردم حق طلب و آزادیخواه را به حمایت از بازنشستگان و خواست های آنها فرامیخواند.

امروز ۲۸ خرداد دومین تجمع بزرگ بازنشستگان کشوری در مقابل مجلس اسلامی در تهران برگزار شد. بازنشستگان با در دست گرفتن پلاکاردها و بنرهای متعددی بر خواستههای خود پافشاری کردند و با شعارهای پرشور خود به فقر و نابرابری و تبعیض و بیحقوقی و به وعده های دروغین و عدم رسیدگی به خواست های خود اعتراض کردند.

فراخوان این تجمع توسط گروههای مختلف بازنشستگان داده شده بود. افزایش حقوق به بالای خط فقر هفت میلیونی، آزادی کارگران، معلمان و فعالین زندانی، درمان رایگان برای همه و تحصیل رایگان برای همه کودکان از جمله خواستههایی بود که در تجمع بازنشستگان مورد پافشاری قرار گرفت. بازنشستگان بارها دست به تجمع زده و به دستمزدهای چند بار زیر خط فقر و فاصله عظیم طبقاتی و بساط تبعیض و نابرابری اعتراض کرده اند. بسیاری از بازنشستگان بدنبال سی سال کار ناگزیر به داشتن شغل دوم هستند و از امکانات درمانی و معیشتی محرومند.

در تجمع امروز بازنشستگان از جمله علیه سیاست جنگ افروزی حکومت شعار دادند:

تا حق خود نگیریم از پا نمی نشینیم، حقوق های نجومی فلاکت عمومی، مجلس خیانت می کند دولت

پیش بسوی اعتصابات
سراسری کارگری
حزب کمونیست
کارگری ایران

۲۸ خرداد ۹۸
۱۸ ژوئن ۲۰۱۹



تاریخ مسیحیت صدر

فریدریش انگلس
ترجمه ناصر شیشه‌گر

کتاب آورده است تا جزئیات مطلب و ارجاعات و اشارات آن برای خوانندگان فارسی زبان روشن شود. این کتاب چه برای افراد علاقمندی که با تاریخ و زمینه‌های اجتماعی و عقیدتی مسیحیت یا کمونیسم سابقه آشنایی دارند و چه برای کسانی که این آشنایی را ندارند مجموعه‌ای بسیار خواندنی است.

بهای این کتاب معادل با 150 کرون سوئد است و برای سفارش آن می‌توانید با شماره تلفن و یا ایمیل زیر تماس بگیرید:

+46730566614
mahfar2019@gmail.com

بخش برای ماهنامه «عصر جدید» «ارگان تئوریک سوسیال‌دمکراتهای آلمان، به رشته تحریر کشید. او در این مقاله به اختصار به تاریخ جنبش مسیحی و کمونیستی به موازات هم می‌پردازد و خصوصیات آن‌ها را برمی‌شمارد و مشابهت‌های این دو جنبش توده‌ای بزرگ را در بعضی از زمینه‌ها نشان می‌دهد. او سپس کهن‌ترین کتاب مسیحیت را بررسی می‌کند و به کمک آن تفاوت‌های مسیحیت نخستین را با مسیحیت بعدی نشان می‌دهد.

مترجم پیشگفتاری بر مقاله انگلس نوشته و یادداشت‌هایی را نیز در پایان

معرفی کتاب: تاریخ صدر مسیحیت

آلمانی‌ها همواره در حوزه‌های مختلف علوم دست داشته‌اند و حتی در بسیاری از این رشته‌ها سرآمد سایر کشورها بوده‌اند. نقد متون دینی، علمی اساساً آلمانی است که سابقه‌ای دیرینه دارد، بطوری که در حوزه پژوهش‌های دینی به نام عده زیادی از محققان آلمانی برمی‌خوریم.

در سال 1841 فردیناند بناری، کارشناس انجیل و استاد دانشگاه، یک دوره درس درباره متون انجیل در دانشگاه برلین داد که متن کتبی آنها در «سالنامه‌های برلینی نقد علمی»، ارگان پرنفوذ هگلیان راست، منتشر شد. انگلس در نامه‌اش به کارل کائوتسکی به تاریخ 28 ژوئیه 1894 نوشت: «من بعد از خواندن درسنامه ف. بناری در باب مکاشفه یوحنا، از همان سال 1841 به غور و تفحص در این موضوع پرداختم. از آن موقع برایم شکی باقی نماند که ما با کهن‌ترین و مهم‌ترین کتاب وصایای عهد جدید سر و کار داریم.»

انگلس پس از 53 سال پروراندن موضوع در ذهن خود سرانجام مقاله تاریخ صدر مسیحیت را در سه

سخنرانی مینا احدی در شهر گوتینگن آلمان

عنوان سخنرانی:

آینده ایران؛ نقش جنبش کارگری و جنبش زنان در ایران

امروز و معرفی جنبش کمونیسم کارگری!

محل سخنرانی:

۲۱ ژوئن از ساعت ۱۹ در محل تئاتر شهر
Theater Keller Geismar land Str 19

دیدار با مسئولین حقوق بشر سازمان ملل و حزب چپ سوئیس



اطلاعاتی که در اختیار آنها قرار گرفته، در گزارش سالانه حقوق بشر بازتاب خواهد یافت. او در عین حال خواستار ادامه رابطه با کمپین برای آزادی کارگران زندانی و به روز کردن اطلاعات آنها از وضعیت کارگران و فعالین در بند گردید.

اعضای هیات "کمپین برای آزادی کارگران زندانی" در این دیدارها مرکب بودند از شهلا دانشفر(سخنگو و هماهنگ کننده)، کاظم نیکخواه(مسئول روابط بین المللی)، شهرام نجفی و بهنام کشور سوئیس).

هیئت "فری دم ناو" در این ملاقاتها تلاش نمود که صدای کارگران و مردم ایران باشد و این نوع ملاقاتها و فعالیتهای را گسترش خواهد داد.

۳۰ خرداد ۹۸، ۲۰ ژوئن
کمپین برای آزادی کارگران
زندانی
شهلا دانشفر
Shahla.daneshfar2@gmail.com
http://free-them-now.com

زندانیان سیاسی، ممنوعیت وثیقه این شکل آشکار ادامه تعقیب قضایی فعالین سیاسی، ممنوعیت شلاق این شکل شنیع مجازاتهای اسلامی و آزادی فوری و بدون قید و شرط اسماعیل بخشی، جعفر عظیم زاده، سپیده قلیان، ناهید شقاقی(فعال دفاع از حقوق زن و حقوق کودک)، آتنا دائمی(فعال دفاع از حقوق کودک و حقوق زن و علیه اعدام)، معلم زندانی و تمامی زندانیان سیاسی است. یک محور مهم این قطعنامه تاکید بر اخراج نمایندگان رژیم اسلامی از سازمان جهانی کار (آی ال او) است. حزب چپ سولیدارتهای بر ادامه این ارتباط و همبستگی با مبارزات کارگران ایران و همکاریهای بیشتر تاکید گذاشت.

در دیدار با مسئول شورای حقوق بشر سازمان ملل نیز آخرین اطلاعات از وضعیت فعالین در بند در اختیار مسئول این نهاد قرار گرفت. نماینده حقوق بشر سازمان ملل تاکید کرد که اطلاعات مندرج در مدارک ارائه شده و

روز ۲۰ ژوئن هیئتی از "کمپین برای آزادی کارگران زندانی" در دو نشست جداگانه با مسئولین حزب چپ سولیدارته سوئیس و همچنین مسئول بخش خاورمیانه "شورای حقوق بشر سازمان ملل" در ژنو دیدار کردند. در این دیدارها اطلاعاتی ها و اسنادی از فشار بر کارگران زندانی در اختیار مسئولین این دو نهاد قرار گرفت. اطلاعاتی های کمپین در مورد وضعیت اسماعیل بخشی، سپیده قلیان، جعفر عظیم زاده، معلمان در بند و دستگیریهای اول ماه مه و تشدید سرکوبگریهای حکومت بصورت یک پوشه ارائه گردید.

در این دیدارها هیئت فری دم ناو در مورد وضعیت جنبش کارگری و فشار روی فعالین کارگری، معلمان، فعالین حقوق زنان، نویسندگان اطلاعات لازم را ارائه کردند. و تاکید کردند که علیرغم این فشارها مبارزات و اعتراضات و اعتصابات بطور روزمره در ایران جریان دارد و کارگران و معلمان و دانشجویان و زنان از حقوق انسانی و پایه ای خود فعالانه دفاع میکنند. هیئت کمپین برای آزادی کارگران زندانی از مسئولین شورای حقوق بشر سازمان ملل و حزب چپ خواستند که به هر شیوه ممکن از کارگران ایران حمایت کنند. در این ملاقات حزب سولیدارته اعلام کرد که قطعنامه کمپین را مورد حمایت قرار میدهد و امضا خواهد کرد. مفاد این قطعنامه عبارتند: حمایت از کیفرخواست اسماعیل بخشی، حمایت از کارزار علیه امنیتی کردن مبارزات و لغو تمامی احکام امنیتی صادر شده برای کارگران زندانی، معلمان در بند و تمامی

اعلام همبستگی با کارگران زندانی و دستگیر شدگان در ایران

اتحادیه ای توسط حکومت را بشدت محکوم میکنیم. ما از رژیم ایران می خواهیم که همه کارگران و هم طبقه ایهای ما دستگیر شده ما را آزاد کرده و تشکیل اتحادیه کارگری را به رسمیت بشناسد.

همکاران عزیز! شما برای بسیاری از کارگران سمبل مقاومت و مبارزه علیه سیاستهای سرکوب گرانه توسط دولت شده اید. اجازه دهید مبارزه شما را عقب برانند. مبارزه تان ادامه دهید. به قول معروف هر کس که می جنگد ممکن است بازنده شود، اما کسی که نجنبیده از قبل بازنده است. ما برای شما آرزوی موفقیت و استحکام بیشتر برای ادامه مبارزه تان را داریم.

با سلام های رفیقانه
فراکسیون اگ متال

همکاران گرامی! بدین وسیله شورای واحد فولکس واگن شهر کاسل آلمان به همراه مرکز نمایندگی آموزش دهندگان و همچنین جوانان، به شما با اعلام همبستگی درود میفرستند.

بیش از ۱۰ سال است که کارگران کارخانه نیشکر هفت تپه برای افزایش دستمزدها و شرایط مساعدتر کاری و خواست حق قانونی ایجاد تشکل شان، مبارزه می کنند. مسئولین کارخانه نگران و وحشت زده از تشکل های مستقل کارگری و خطر آنها هستند. دستگیری بخشی نماینده کارگران به همراه ۱۵ نفر از همکارانش و همچنین برخی دیگر از فعالین سیاسی به خاطر حمایت از مبارزات کارگران هفت تپه همه ما را شوکه کرد. ما اذیت و آزار و دستگیری کارگران و فعالین

اعلام همبستگی اگ

کامل این نامه و ترجمه فارسی آن ضمیمه است. ۲۹ خرداد ۹۸، ۱۹ ژوئن
کمپین برای آزادی کارگران زندانی
شهلا دانشفر
Shahla.daneshfar2@gmail.com
http://free-them-now.com

از صفحه ۷ بسیاری از کارگران سمبل مقاومت و مبارزه علیه سیاستهای سرکوب گرانه توسط حکومت شده اید. اجازه دهید مبارزه شما را به بیراهه ببرند به مبارزه تان ادامه بدهید و هر کس که می جنگد مومن است بازنده بشود، اما کسی که نجنبیده از قبل بازنده است." متن

انترناسیونال

نشریه حزب کمونیست کارگری

سردبیر: خلیل کیوان

ایمیل: anternasional@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته روز جمعه منتشر میشود

از صفحه ۴

جوانمیر مرادی چهره‌های شناخته شده و از فعالین سرشناس کارگری از طریق اسکایپ

رسول بدافی از فعالین سرشناس مبارزات معلمان در ایران، مادر سهیل عربی زندانی سیاسی، راحله راحمی‌پور، خواهر دو زندانی سیاسی از طریق اسکایپ.

شیوا محبوبی سخنگوی کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی.

سازمان حقوق بشری غیر دولتی بنام (الحق) از سال ۱۹۷۹ در زمینه حقوق شهروندی و انسانی ساکن فلسطین و علیه اشغال غیرقانونی فلسطین فعالیت می‌کند. سخنران این سازمان Nils Mollema مشاور حقوقی این سازمان در هلند، از پنج هزار زندانی سیاسی محکوم شده و پانصد زندانی سیاسی که اطلاعی از آنها در دست نیست صحبت کرد. وی همچنین به عدم توجه اتحادیه اروپا و آمریکا به زندانیان سیاسی و اشغال خاک فلسطین انتقاد کرد.

از سازمان Rif Alert از مراکش که پس از اعتراضات و انقلابات بهار عربی تشکیل شده است و در عرصه عدالت اجتماعی و آزادیهای سیاسی اجتماعی و مطبوعات در مراکش فعال هستند. سخنران این سازمان Habib el kaddouri به چگونگی شکل گیری اعتراضات و انقلاب اجتماعی در شمال مراکش با خواست رفاه اجتماعی و آزادیهای اجتماعی - سیاسی و دستگیری وسیع رهبران و فعالین و حکمهای طولانی زندان اشاره کرد.

شرکت کننده دیگر این کنفرانس سازمان فعالین

کنفرانس به مناسبت روز جهانی حمایت از زندانیان سیاسی در ایران

کردستان ترکیه که در عرصه زندانیان سیاسی و زنان فعال هستند، بود. سخنران این سازمان Saadet Becerikli به سرکوب، دستگیری و اخراج فعالین اجتماعی - سیاسی در ترکیه و شکنجه های قرون وسطایی زندانیان سیاسی و فشار مضاعف بر زنان زندانی اشاره کرد. همچنین Rif Project سازمان دیگری از شمال مراکش است که از این کنفرانس حمایت کرد. هدف از سازمان دادن کنفرانسی با ترکیب فوق در ادامه اقدامات قبلی کمیته برای دست یافتن به همبستگی بین المللی در حمایت از زندانیان سیاسی و مبارزات مردم در ایران بود. کمیته تلاش کرد با برگزاری این کنفرانس صدای زندانیان سیاسی و خانواده هایشان در سطح وسیعتری باشد. موضوع و تیمای این کنفرانس از طرف کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی " یک صدا علیه شکنجه، سرکوب و زندان " انتخاب شد که مورد توجه نمایندگان و سخنران از کشورهای دیگر قرار گرفت. در این کنفرانس تلاش شد به شکنجه، سرکوب و زندان فعالین و زندانیان سیاسی و خانواده هایشان در ایران، فلسطین، ترکیه و مراکش پرداخته شود.

کنفرانس حاوی پیامهایی از طرف خانواده زندانیان سیاسی، خانواده جان باختگان، فعالین کارگری و معلمان بود. این بخش از کنفرانس یکی از بخشهای قابل توجه و نقاط قوت این کنفرانس بود که مورد توجه شرکت کنندگان و سخنرانان قرار گرفت. در این قسمت مادر سهیل عربی، راحله راحمی‌پور، جوانمیر مرادی و رسول بدافی با طرح نکات مهم و کلیدی تلاش کردند شرایط اسفناک و بسیار خطرناک زندانیان سیاسی و مبارزات مردمی را افشا و برجسته کنند. پیام مادر سهیل عربی در حالیکه از مردم خواست صدای زندانیان سیاسی باشند، شرح حالی از شرایط وخیم و نگران کننده سهیل عربی، کارشکنی در امر رسیدگی پزشکی وی و زندانیان بیمار، شرایط غیر انسانی زندانیان و فشارهای روحی و مالی تحمیلی به خانواده زندانیان سیاسی بود. راحله راحمی پور از دستگیری برادرش وهمسر وی در حالیکه باردار بود صحبت کرد. از تولد و ناپدید شدن فرزند و اعدام برادرش و از خاوران محل خاکسپاری هزاران جان باخته دهه شصت و تداوم جنبش دادخواهی صحبت کرد. محمود صالحی با حضور از طریق اسکایپ ضمن تشکر از برگزاری و حضور در این کنفرانس بمناسبت جان باختن هزاران نفر از مبارزان راه آزادی و حمایت از زندانیان سیاسی از جایگاه زندانیان سیاسی در جامعه مدافع قشری که مدافع اکثریت جامعه هستند و جان باختن هزاران آزادیخواه در راه آزادی در زندانهای جمهوری اسلامی در چهار دهه اخیر اشاره کرد و بر حمایت از زندانیان سیاسی و خانواده هایشان تاکید ویژه گذاشت.

جوانمیر مرادی فعال کارگری ضمن گرمی داشت بیستم ژوئن مصادف با سی خرداد با شرح حالی از دستگیریهای متعددش از شکنجه‌های روحی و جسمی خود به نبود آزادیهای سیاسی

- اجتماعی پرداخت. وی همچنین از دستگیری و سرکوب فعالین کارگری و مردم معترض به فقر و فلاکت، حجاب اجباری توسط رژیم حاکم، به بازداشت، شکنجه و اعدام هزاران فعالین مدافع حقوق انسانی از چهل سال پیش تا کنون پرداخت. در ادامه با خواست سراسری آزادی فوری زندانیان سیاسی و پایان دادن به هر نوع سرکوب در رابطه با هر گونه اعتراض سیاسی - اجتماعی و فرهنگی به صحبت‌هایش پایان داد.

رسول بدافی معلم زندانی سابق در سروده‌ای بسیار زیبا از رنج نامه اش در زندان گفت، از دردها و رنجهایی که یک زندانی در زندان در اثر فشارهای روحی و جسمی و شکنجه تجربه میکند، از درد و رنج فعالین معلم و خانواده هایشان از اخراج معلمان مبارز و جایگاه معلمان و مبارزاتشان در جامعه گفت.

شیوا محبوبی سخنگوی کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی سخنران دیگر این کنفرانس بود که در چند بخش به شرایط زندانیان سیاسی و خانواده هایشان اشاره کرد. در بخش اول به فشارها، تهدیدها و اخراج فعالین اجتماعی مانند فعالین حقوق کودکان و مدافعان آزادی بیان و خانواده هایشان قبل از دستگیری اشاره کرد. سپس در رابطه با نقل قولهایی از جان بدربرندگان زندان کهریزک و مشاهدات چند تن از آنان صحبت کرد. وی سپس به فرمهای کشته شدن و شکنجه زندانیان سیاسی به غیر از فرمهای تعریف شده، فشارهای روانی و جسمی زندانیان از جمله محرومیت از دارو درمان و

حذف فیزیکی زندانیان اشاره کرد. از مشاهدات یک زندانی که شاهد از بین رفتن یک زندانی در اثر ایدز و کشته شدن زندانیان در اثر شکنجه مانند کاووس سید امامی صحبت کرد. وی همچنین از قرار دادن زندانی سیاسی در زندانهای زندانیان با جرایم غیر سیاسی و نزاع ساختگی از طرف خود رژیم برای از بین بردن و حذف فیزیکی زندانی سیاسی مثل علیرضا شیر محمد علی و خطراتی که همین حالا سهیل عربی را تهدید میکند، گفت. در ادامه وی به وضعیت دو زندانی مانند ناهید شقاقی که اخیرا دستگیر شده است و در وضعیت خطرناکی بسر میبرد، همچنین به شرایط اسفناک و غیرانسانی محمد نظری که بطور واقعی از همه چیز محروم است اشاره کرد. در نهایت توجه حضار رو به شکنجه و زندان و وضعیت زندانیان مبارزان و آزادیخواهانی که به هیچوجه دست از مبارزه بر نمی‌دارن جلب کرد.

در بخش سوال و جواب به نکات و فعالیتهای مشترکی که در آینده جهت آزادی زندانیان سیاسی و دفاع از آزادی بیان باید سازمان داد، اشاره شد. در پایان این کنفرانس اعلام شد که مانیفستی علیه سرکوب، شکنجه و زندان نوشته شده که توسط اکثریت سازمانهای شرکت کننده امضا شده و در آینده نزدیک در دسترس اتحادیه ها، سازمانهای سیاسی و بشردوستانه افراد و شخصیتهای سیاسی - اجتماعی جهت امضا و حمایت قرار میگیرد.

پریسا پوینده

مسئول کمیته مبارزه

برای آزادی زندانیان

سیاسی